Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.08.2018г.                                                                                            № 305-п
г. Усть-Кут

Об оказании содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий
при подготовке и проведении выборов

депутатов Законодательного собрания
Иркутской области в единый день
голосования 9 сентября 2018 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов в единый день голосования 09 сентября 2018 года на территории Усть-Кутского муниципального  образования, на основании пункта 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного собрания Иркутской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории Усть-Кутского муниципального образования.
2. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного собрания Иркутской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение № 1).
3. Утвердить план организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного собрания Иркутской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение № 2).

4. Председателю рабочей группы (Косыгина М.П.) организовать работу группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов  депутатов Законодательного собрания Иркутской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории Усть-Кутского муниципального образования.
5. Предложить главам администрации  городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования оказывать содействие избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного собрания Иркутской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории Усть-Кутского муниципального образования.
6. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования https://www.admin-ukmo.ru/.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования Косыгину М.П.
Мэр Усть-Кутского
муниципального образования

          Т.А. Климина
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации УКМО

от 02.08.2018г.№ 305-п
Состав рабочей группы

по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов  депутатов Законодательного собрания Иркутской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года
на территории Усть-Кутского муниципального образования.
1. Косыгина М.П. – руководитель Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования, председатель рабочей группы;

2. Смирнова И.К. – начальник правового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования, заместитель председателя рабочей группы;

3. Пьянникова Ю.А. - главный специалист по работе с общественными и представительными органами Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования, секретарь рабочей группы;

4. Хачатрян Ю.В. – председатель Усть-Кутской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

5. Носков А.В. – начальник отделения  Управления Федеральной миграционной службы России по Иркутской области в г. Усть-Куте (по согласованию);

6. Петчик Н.В. – руководитель Отдела по Усть-Кутскому району и г.Усть-Куту управления службы ЗАГС Иркутской области  (по согласованию);

7. Колодяжный А.В. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» (по согласованию);

8. Казеко И.Г. – начальник отдела надзорной деятельности по г. Усть-Куту и Усть-Кутскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС России по Иркутской области (по согласованию);
9. Сухов М.И. – военный комиссар (городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области) (по согласованию).
10. Иваныкин О.В. – начальник Усть-Кутского линейно-технического цеха Иркутского Филиала межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций публичного акционерного общества  междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (по согласованию);

11. Шведова Н.В. – главный редактор муниципального предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования;

12. Никитин С.В. – директор муниципального учреждения «Служба заказчика по ЖКХ» Усть-Кутского муниципального образования (городское поселение) (по согласованию).

Руководитель Аппарата Администрации
Усть-Кутского муниципального образования                                              М.П. Косыгина
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановление Администрации УКМО

От 02.08.2018г.№ 305-п
ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания в единый день голосования 9 сентября 2018 года

на территории Усть-Кутского муниципального образования

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Органы (структурные подразделения) и лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1.
	Организация деятельности рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории Усть-Кутского муниципального образования
	по 9 сентября 2018 года
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, рабочая группа по оказанию содействию избирательным комиссиям

	2.
	Представление сведений об избирателях в соответствующие территориальные избирательные комиссии для составления списков избирателей
	со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов
	Главы муниципальных образований Иркутской области, руководители организаций (учреждений), в которых избиратели временно пребывают

	3.
	Представление сведений об избирателях для составления списков избирателей в участковые избирательные комиссии избирательных участков, образованных в труднодоступных или отдаленных местностях, на территориях воинских частей, в местах временного пребывания избирателей, на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании
	сразу после формирования участковых избирательных комиссий
	Мэр Усть-Кутского муниципального образования, рабочая группа по оказанию содействию избирательным комиссиям; военный комиссариат Иркутской области по городам Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам; Отдел по Усть-Кутскому району и по г. Усть-Куту службы ЗАГС Иркутской области; Отделение Управления Федеральной миграционной службы России по Иркутской области в г. Усть-Куте

	4.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ (если избирательный участок образован на части территории населенного пункта) либо перечня населенных пунктов (если избирательный участок образован на территориях нескольких населенных пунктов), мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	не позднее 30 июля 2018 года
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования

	5.
	Выделение по предложению территориальных избирательных комиссий на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	не позднее 9 августа 2018 года
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования,

	6.
	Рассмотрение возможности обеспечения избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права
	не позднее 20 августа 2018 года
	Государственные органы, администрации городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования, государственные и муниципальные учреждения, их должностные лица, собственники, владельцы помещений, в которых расположены избирательные участки

	7.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	в соответствии
с законодательством
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, Администрации городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования, исполнительные органы государственной власти, расположенные на территории Усть-Кутского МО

	8.
	Оказание содействия организаторам публичных мероприятий в организации митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	на протяжении всего периода избирательной кампании
в соответствии
с законодательством
	Государственные органы, расположенные на территории УКМО. Администрация УКМО и ее службы. Администрации городских и сельских поселений УКМО

	9.
	Рассмотрение заявок о представлении помещений для проведения встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий
	в течение трех дней
со дня их подачи
	Собственники, владельцы этих помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	10.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в распоряжение участковых избирательных комиссий
	на протяжении всего периода избирательной кампании
в соответствии
с законодательством
	Государственные органы, расположенные на территории Усть-Кутского муниципального образования. Администрации городских и  сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования. Государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	11.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов
	на протяжении  всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Усть-Кутский»

	12.
	Обеспечение охраны на безвозмездной основе помещений, предоставленных избирательным комиссиям, помещений для голосования
	на протяжении  всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, рабочая группа Администрации УКМО по оказанию содействия избирательным комиссиям. Администрации городских и  сельских поселений УКМО. Государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица; Межмуниципальный отдел МВД РФ «Усть-Кутский»

	13.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях, предоставленных избирательным комиссиям, помещениях для голосования
	на протяжении  всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Отдел надзорной деятельности по г Усть-Куту и Усть-Кутскому району Управления МЧС России по Иркутской области

	14.
	Содействие в обеспечении средствам связи избирательных комиссий
	на протяжении  всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Администрация УКМО во взаимодействии с Усть-Кутским центром телекоммуникаций Иркутского филиала ОАО «Ростелеком»

	15.
	Оказание содействия в обеспечении необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированный системы Российский Федерации «Выборы»
	на протяжении  всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Государственные органы, расположенные на территории УКМО; Администрация Усть-Кутского муниципального образования

	16.
	Обеспечение принятия неотложных мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационной материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов и источника их оплаты незамедлительное информирование Усть-Кутской территориальной избирательной комиссии о выявленных факторах и приятых мерах
	на протяжении  всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Прокуратура г. Усть-Кута; Межмуниципальный отдел МВД РФ «Усть-Кутский»

	17.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, технического оборудования
	на протяжении  всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Государственные органы, расположенные на территории УКМО; Администрация Усть-Кутского муниципального образования; администрации городских и сельских поселений УКМО

	18.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в информировании населения о дате, времени и месте голосования
	не позднее 27  августа 2018 года и не позднее, чем за пять дней до дня досрочного голосования
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, рабочая группа по оказанию содействия избирательным комиссиям, администрации городских и  сельских поселений УКМО

	19.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в проведении досрочного голосования
	не ранее 27 августа 2018 года
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, рабочая группа по оказанию содействия избирательным комиссиям, администрации городских и  сельских поселений УКМО

	20.
	Обеспечение приема избирательной документации от избирательных комиссий в архив
	в соответствии с законодательством
	Архивный отдел Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования

	21.
	Образование избирательных участков в местах временного пребывания избирателей
	не позднее 09.08.2018, а в исключительных случаях – по согласованию с ОИК не позднее 05.09.2018
	Усть-Кутская территориальная избирательная комиссия

	22.
	Организация информационно-разъяснительной работы по порядку проведения выборов в единый день голосования в Иркутской области
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством

	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, Администрации городских и  сельских поселений УКМО

	23.
	Обеспечение оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия избирателей к помещениям для голосования
	9 сентября 2018 года
	Администрация муниципального образования «город Усть-Кут»

	24.
	Рассмотрение вопроса о реализации мер по оборудованию всех помещений для голосования в день голосования стационарными металлодетекторами и техническими средствами объективного контроля
	до 8 сентября 2018 года
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, Межмуниципальный отдел МВД РФ «Усть-Кутский»

	25.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации и (или) иным способом
	на протяжении всего периода избирательной кампании
в соответствии
с законодательством
	Управление пресс-службы и информации Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, иные органы государственной власти Иркутской области, главы муниципальных образований Иркутской области

	Руководитель аппарата

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования
	                                                                                          М.П. Косыгина